
 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO "Maria Montessori" RONCO BR.NO/SULBIATE 

Via IV Novembre, 7 – 20884 Sulbiate (MB) – tel. 039/623775 - fax 039/6840862 

Codice fiscale 94037050153 - codice meccanografico scuola MIIC8DJ008 

e-mail: miic8dj008@istruzione.it  posta elettronica certificata: miic8dj008@pec.istruzione.it  

codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9M8S 

 
Prot. n.  1851/C14                                                      Sulbiate, 6 giugno 2016 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 FESR Asse 

II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Codice identificativo progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-51  

CIG Z0318EC250 

CUP F56J15000770007 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria progetto LAN/WLAN Codice 

identificativo progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-51 RDO 1223776 DEL 

24/05/2016  criterio del prezzo più basso 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

  e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

  R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  

  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

  ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento  

  di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica   

  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  

  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

  ss.mm.ii.; 
VISTA  la nota del MIUR prot. n. 1764 del 20/01/2016 di autorizzazione progetto e  

  impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 

  luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento  

  delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. - Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A1-

  FESRPON-LO-2015-51; 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

  Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTE  le relative delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto; 



CONSIDERATO   che il suddetto finanziamento è stato introitato in variazione nel bilancio 

   dell’istituzione scolastica e iscritto in appositi aggregati di entrata e di 

   uscita; 

CONSIDERATO   che non è stato possibile ricorrere alla Convenzione RETI LOCALI 5 in  

   quanto la Telecom non ha risposto nei termini, nonostante richiesta di 

   progetto preliminare del 14/03/2016; 

CONSIDERATO che con Decreto prot. n° 1599/C14 del 13/05/2016 il Dirigente Scolastico 

   RUP, ha indetto l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, ai 

   sensi degli artt. 32-36-37 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della  

   fornitura legata alla realizzazione della Rete LAN/WLAN per i Plessi  

   appartenenti all'Istituto Comprensivo Montessori di Ronco B.no / Sulbiate 

   (MB) secondo le specifiche del Progetto “Rete Lan/Wlan cod. identificativo 

   progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-51; 

CONSIDERATO  che la procedura è avvenuta tramite richiesta di offerta (RdO), ai sensi 

   dell'art. 328 DPR 207/2010, svolta sul mercato elettronico (MePA) e che il 

   criterio di aggiudicazione prescelto dal contraente è quello del  prezzo 

   più basso ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO   che nella procedura posta in essere tramite apposita richiesta di offerta 

   (RdO), ai sensi dell’art. 328 DPR 207/2010, svolta sul mercato elettronico 

   (MePA), per l'affidamento chiavi in mano del progetto PON per la  

   realizzazione di una infrastruttura Rete Lan/WLan sono state selezionate 

   ed invitate le imprese che da indagine sono risultate abilitate sul MEPA 

   iscritte alla categoria ICT2009 con capacità di consegna e operatività in 

   Regione, in possesso dei prodotti caratterizzanti il progetto oggetto  

   dell'affidamento, nonché previa manifestazione di interesse: 

 DADONET S.A.S. 

 SAMAR 

 OFFICE SERVICES ’92 S.R.L. 

 COLLINI CONSULTING 

 ABINTRAX S.R.L. 

  S&F SUREVEILLANCE’ND FORENSICS S.R.L 

 AERO3 S.R.L 

 SI.EL.CO. S.R.L. 

CONSIDERATO  il termine per la presentazione delle offerte al 05/06/2016 ore 

   14:49 (chiarimenti entro le ore 14:49 del 31/05/2016); 

che alla RdO n° 1223776 del 24/05/2016 su piattaforma MePA hanno risposto positivamente 

n. 3 (TRE) delle n. 8 (OTTO)  ditte invitate a partecipare e precisamente: SI.EL.CO. S.R.L. , 

OFFICE SERVICES’92 S.R.L. e AERO3 S.R.L.,che all’apertura dei relativi plichi e dei documenti 

allegati vengono tutte ammesse; 

che in data 06/06/2016 è stato redatto, dalla Commissione nominata con decreto dal Dirigente 

Scolastico prot. n. 1846/C14 del 06/06/2016, in persona del Dirigente Scolastico, del 

Collaboratore Vicario, Carla Maria Meroni e della DSGA, Dott.ssa Francesca De Chiara, in 

qualità di componente verbalizzante, il seguente prospetto generato dalla graduatoria di 

aggiudicazione, secondo il criterio del prezzo più basso, stilata dal MEPA: 

DITTA OFFICE SERVICES’92 S.R.L. P.IVA  02155070960 IMPORTO € 8.160,00 

DITTA SI.EL.CO. S.R.L. P.IVA 00614130128 IMPORTO € 8.430,00 

DITTA AERO3 S.R.L. P.IVA 07221480960 IMPORTO € 11.208,00 

Che si è proceduto alla scadenza dei termini fissati all’esamina della completezza della 

documentazione e alla valutazione delle proposte sia tecnica che economica; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

l’aggiudicazione provvisoria della gara di cui al Progetto “Rete Lan/Wlan Istituto Montessori 

di Ronco B.no / Sulbiate” cod. identificativo progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-51, CIG 

Z0318EC250, CUP F5615000770007 alla ditta OFFICE SERVICES’92 S.R.L. in base alla 

seguente graduatoria, (aggiudicazione già comunicata sul sistema MEPA mediante 

seduta pubblica),  e per un importo pari a € 8.160,00 (iva esclusa) per aver proposto 

l’offerta al prezzo più basso. 



Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 5 giorni dalla 

pubblicazione, in data odierna, all’Albo della Scuola sul sito: www.icsulbiateronco.gov.it, 

decorsi i quali la presente aggiudicazione è da intendersi definitiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (Prof.ssa Maria Lucia Lecchi) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 

http://www.icsulbiateronco.gov.it/

